
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 16/2016 del 10 novembre 2016  

 
Il giorno giovedì 10 novembre 2016, alle ore 17:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assistono: il Direttore di Sercop, Guido Ciceri, e in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo, dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Simona Regondi   Consigliere 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 

DELIBERAZIONE N.   84 Avvio procedura di assunzione per una figura di 

Assistente Sociale a tempo determinato per Servizio 

Sociale di Base presso il Comune di Rho 

 
 

Il Direttore aggiorna in merito alle variazioni sul personale che ci saranno a partire dal prossimo 

mese di gennaio.  Relaziona sul nuovo progetto finanziato dal Ministero del lavoro e dall’ INPS:   
“Sostegno per l’inclusione attiva” (SIA), specificando che è una misura di contrasto alla povertà 

che prevedere l’erogazione di un sussidio economico alle famiglie in condizioni economiche 
disagiate, nelle quali siano presenti persone minorenni, figli disabili o donna in gravidanza.  

Sottolinea che per accedere a questo sussidio il nucleo famigliare sarà sottoposto ad una 

valutazione del bisogno effettuata da una équipe competente. 
Vista la necessaria esperienza richiesta nella gestione di una unità multidimensionale, si ritiene 

opportuno proporre alla A.S. Katia Costa, attualmente in carico operativo presso il Comune di 
Rho, il coordinamento di questo nuovo progetto.   

Si rende necessario quindi procedere ad una nuova assunzione in sua sostituzione a partire 
dal prossimo mese di gennaio. 

Si decide pertanto di attingere il primo nominativo disponibile dall’elenco dei professionisti in 

ordine di risultato conseguito nell’ambito della selezione ad evidenza pubblica per assistenti 
sociali, tenutasi in data 13 aprile 2016, come da Deliberazione N. 21 del 14/04/2016 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le informazioni di cui in premessa; 

 Valutata l’esigenza di assumere una nuova unità di personale da allocare presso il 

Comune di Rho; 

 Visto l’elenco dei professionisti in ordine di risultato conseguito nell’ambito della 

selezione ad evidenza pubblica per assistenti sociali riportato nella Deliberazione N.21 
del 14/04/2016; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
 

 
 

 
 



DELIBERA 

 

 
1. Di provvedere all’assunzione dal prossimo mese di gennaio 2017 di una figura di 

assistente sociale, attingendo il primo nominativo disponibile dall’elenco regolarmente 
pubblicato nella Deliberazione N.21 del 14/04/2016;  

2. Di procedere all’assunzione, con contratto a tempo determinato per 12 mesi full time 

della A.S. Meregalli Anita, a partire dal prossimo mese di gennaio 2017; 
3. Di dare atto che la suddetta assunzione comporterà un onere coerente con le 

previsioni del piano di programma 2017; 
4. Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 

Deliberazione. 


